Comunicación en virtud de encontrarse com-
prendida su conducta en los alcances de los
artículos 71° inciso a), 63° de la Ley 9755,
modificada por Ley 9811 y artículo 12º de la
Ley 7413 y su reglamentario Decreto N°
5231/84 GOB; y

Que se le reprocha al encartado haber incu-
rrido en ciento setenta y cinco (175) inasisten-
cias injustificadas, en el período comprendido
desde el 01.6.2016 hasta el 31.1.2017, como
asimismo encontrarse en situación de incom-
patibilidad al desempeñarse simultáneamente
como Jefe de División en la Orquesta Sinfónica
dependiente de este Ministerio y como emplea-

[...]

Que la Comisión Asesora de Disciplina emite
dictamen aconsejando dar por finalizado y
aprobado el sumario administrativo seguido al
agente Hernán Jesús Rivero y disponer la apli-
cación de una sanción de cesantía de los cua-
dros Administrativos del Estado Provincial, por
haber incurrido en ciento setenta y cinco (175)
inasistencias injustificadas y  en situación de
incompatibilidad al desempeñarse simultánea-
mente como Jefe de División en la Orquesta
Sinfónica dependiente de este Ministerio y
como empleado de la Municipalidad de Para-
ná, quedando su conducta incursa en lo pres-

[...]

el Ministerio de Planificación Federal, Inver-
sión Pública y Servicios de la Nación y la Pro-
vincia de Entre Ríos;

Que asimismo, a través de dichas normativas
se dispuso la Capitalización de la Empresa de
Energía de Entre Ríos S.A. (ENERSA), por
hasta la suma de pesos doscientos veintiocho
millones seiscientos cuarenta mil ciento treinta
y ocho ($ 228.640.138) y pesos trescientos
cuatro millones ($ 304.000.000) respectiva-
mente, de conformidad a la autorización dis-
puesta por las leyes anteriormente menciona-
das;

Que por Decreto Nº 292/17 MEHF, se proce-
dió a realizar una ampliación presupuestaria
por la suma de $ 228.792.236, monto que la
Empresa de Energía de Entre Ríos (ENERSA)

[...]

puesto año 2018;

Por ello;
El Gobernador de la Provincia

D E C R E T A :
Art. 1º - Modifícase el presupuesto general

de la Administración Provincial ejercicio 2018
-Ley Nº 10.531- mediante transferencia com-
pensatoria de créditos por la suma total de
pesos doscientos treinta y seis mil seiscientos
tres ($ 236.603,00), en la Jurisdicción 91; Obli-
gaciones a cargo del Tesoro, Unidad Ejecuto-
ra:  Secretaría de Hacienda y Jurisdicción  1;
Poder Legislativo Provincial, Unidad Ejecuta-
ra: Instituto Autárquico Becario Provincial, de
conformidad a las planillas analíticas del recur-

[...]

0441/14 M.T., de fecha 15 de mayo de 2014; y
CONSIDERANDO:

Que, por la resolución cuestionada se recha-
zó el recurso de revocatoria interpuesto ante la
Resolución N° 0120/14 M.T., por la cual se
aplicó a la firma Sergio Rubén Frías una multa
de pesos once mil quinientos ($ 11.500) Art. 5
- apartado 3- capítulo 2 de las Infracciones y
Sanciones - Anexo D - Anexo II Régimen Ge-
neral de Sanciones por infracciones Laborales-
Ley Nacional 25.212 Pacto Federal del Trabajo
- Ley Provincial 9297, en razón de haber infrin-
gido normas laborales allí descriptas;

[...]

Noelia Telagorri, la martillera designa-
da Marìa Graciela Tribelhorn, subaste el día 12
de octubre de 2018, a la hora 10,00, en el
Salón de Remates del Colegio de Martilleros,
sito en calle Santa Fe Nº 434, de Paraná, en
dinero en efectivo, al contado, con la base de
pesos cincuenta y ocho mil ($ 58.000,00) y al
mejor postor el 100% de los derechos y accio-
nes que posee la demandada sobre el boleto
de compraventa respecto del lote Nº 5 de la
manzana “J”, ubicado en la esquina de calles
Concordia y Dr. Bernardo Houssay y pertene-
ciente al loteo denominado “Altos de San Be-